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Republikn Kosoya - Opsli . SLryareka
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NCbazetdl,igjirperNdeninr.Nr.04/t.- 0.rendl4.l5.t7.l9.20(lhc2l.UdhezimilAdnrinislrativNr.08/2017
per Nornal l'eknike le Planifikimil llnpcsinor. l.igiil pcr prcccdLtrelr Adrri:risnalilc Nr.0j/t.,0jl nencve
44.17.48 Rrcgullores rrbi Rrcgrllat dhe procedural par ndirlimir e ol,jcklevo 0tNr.la!421 datij 16.01.:0 .
Rltgrllorc nrbi larifa llgfl $hd$imct dhe veprir:rtarira konrunale 0lNr.0lc]t653 dale 19.0j.20t9. Itrcgntk,es
per Noflnal N.,linimale-feknike per Nde&sal c Banimit n6 Bashkcpronasi Nr.03/:0tr, dflle 04.11.20t6. t,hl]it
ZhvillirDor Korluual 0lNr.0l6-67691 date 28.10.2022. 202t-20:9 si dIe Harlas Zon$lc rd Koo.rrrcs rC
SLrlurekils 01N,.016-69078 dale 28.10.2022.1022-2030 dhc I)Ul,N,l nc S harcti leshon kela:

AKTVENDIill
(MBI l,TiJ[N NDiiI{'I'IMOIIE)

Kio l(,ic trrlirli'lx)r! i lijsl'oh( l:

AplikirD per Lcie Ndininrorc:
07Nr.150-2522 I data 01.05.:024

Niti Conrlru(tir)tr l)(it;1,
nrc ptriiqalurs Isul llrjdamj

liln;il,l1)icktir: Obiekli S,6 dhr 7

hnni IroicknLcsit: lluildirg Archilectore Bu cuu

I'rishtint

Per puner ndc(inorc nc vijin: NDtRI'lM I Rl - I(^'I.trGORtA lt (Ndtncst nar Varg, Lan,oh 5, 6 dhe 7)

A(l csx: Segnr0n( i l{rugiis lslniil (lr(nraili", Sulr.rr.kii

Strhnr(kit
Nr.iparc. (;l)S Koordnraht c obicllitl

P'o'rI r Aliinr I]. sIn. iUchnrct
Ilerishr. Btrjratrr I.llshllni. llnirr
l.:lshntri, lln.inr l.llshrni (l[.
Iln(lhll lllstntri sit,ns (rrtifikrtls
I l {(,1-J57t)/202{ d!tit 2J.10.202.1

29117-l ill,r 298?-2 Y= 7{85916.919 I x= *gogt.l.:r'r
Y= 7{859J9.550 X= 16909l t.Ii2l)
Y= 7{tl5rJ9.?6q X- "16909tO.7??
Y= 7.185930.726 X= {69090a.871i
Y- 7.1859.1{.152 X= 4690892.570
Y= 74{i5929..160 X= {690887-.191
Y- 7{85956.090 X= .169087?.lills
Y= ?.1,J5912.J57 x= 46t)088s-96t1
Y= 7.185904.6{.1 X= ,16(.}0869- 2-l-1

Y= 71859t 7.9?2 I x= aoqoqoo.zoo
Y-748588.1.1?6 X={6i)t}li9lt-{82
Y= 71851i71.60{l X= J690895.29(}
Y=?.1t1588J.951 X=.1690890.086
Y= 741i5901.065 X= 469089J..167

(,:rl,cs lln/ar -



l,kii inde.lirnit le propozuari

Ndtrrl}st nt Vnrg (Obiekri5,6 dhe 7)

Kalegoria c ldirlimeve ld propozuara:

Krtegorie ll
Silgrfaqja e pgrg,ilhshme Brutoe Objektit mbi kuoGr 0.00:

rJ550.70m'

(labariti 1767.51n" lir/hileli 5 (B+P+?) dhc 6.? 1B+P+6)

Vija
neJullativc

Sip{s Kushtcl.r ),{d0rtinxn.c;

07Nr.812/.]50-.10566 dntU t6. I 0.2021
V ijll ndc'lirrorc

Si|xls Kushteye Nd6rtnnorel
07Nr.812/350-40s66 drti 16.10,2024

prrshkri i 
l

M( kdt€ vendim. poseduesit re Leids ndcninorc invcsliroril Niri consl*clior DCcr- nre Ddrihocs.cs rsur

llet{ar1t rya SLrharcka i leiohet ndirtimi i Kornptcksi afarisl(Fbanesor -obieliri 5.6 ar," r.. .. .ro,,;r"i .s ](B-P+7) dhe 6.7 (B+P+6) duke lnos e tejkahar koeficientirr e ndd(iuir dhc kLishrer rjcr.a tc dcllnuara nrc flrttl i
Zonale tC Komu$s, Knshtcve ndenimore dhc Udhezimcvc AdmiDistr.{1ivc. I
Lokaciori i objekrit eshre nt kuaderG HZK-se 0lNr.0r6-69078 d{rre 28.r0.2022. konkrctishl ne vendrn c ouarrul
BashqiDc nd suhareke, ku sipas Eiendjes se ptaflifikuar parcelat tadasrmtc 2,r87-l dhe 291i7-2, zK sulrarckc estrrdlokl ndc(i ore nre de$inirn sipErfaqc urbane e60drorc zB5 (zo,t llonirtri nre shume nicsi). Ndcrlimi l
objektit do td bChcl konfornr proiektit tE prannar nga DUpM, e td niinshkruar Drc nunrdr li t.cjcs Nle(innxe.
Objektet kane kamkter lC pdrhcrshem nre ctazhirei 5 (B+t,+7) dhe 6.7 (U.rl,r6). Ndcflilri iobickletr ta brt,cl
konform Aktve d inr it nrbi Kushre Ndefi,norc: o?Nr. S I 2/l5 0-40566 datu I 6. I 0.2024 . I

Ob.jekricshie lejuar rc ndertoher me siperfaqe ! p6rdhcsc:(?17.765+432.71+6t?.047)= 1767.54rn: I

Kjo Leje nddrtimore leshoher nc bazs G aptikaciorrir dhe irinrnardvc rnbcshrctese (id ot\rarn nsa nnr c r)nrc(
gja:e GE procesil re shqyrtimil tt sai). Ndd,.tiri)i do lii t]ehel nri perp.ihjc nre dokLrnrcnlel leknikc;he.iuridikc tc
apmvrara pitr nddrtim te obiekril. Qfartdo ndryshimi i pruiektil kD.csor duhcl ra aprovohcr ngn hnnuesi i ]
proieLtir dhe nga ky orgal 

I

Poteducsl i LGj6! Ndtrlimore Esht6 i obtiguar qt, 
I. Punr ne DdErtim duher te filloje brcnda rje (t) viti n$ dola e dhinies se kasni Leie Ndtninrore. pi:rve! n$e

zgiatet afali ivlefshmerisE se saj ni pajlim lne Ligjin.
. 'l'e vendos tabcldn inlbmruese ne vcrdnddrli me hfonnala e meposhlmc:
- IDfornratn mbi Leien Ndertimorc, Projekrucsir. Konrraklucsir dhe h€Tantinri grnfik i rr.kics sc n(tarrinrir.

. Duhct tE siguroheoi se konlEktuesi nd vcndnde(in i posedon dokurrcnlq e maposhrme: ]- Njc k,r e re keraj Lcjc d€ni'nore: 
I- Ncsc ptrnat ndedi, orc kryhcn hAa njai pate c n.ct6. r.jo kodc a koDlftlas ndr.nrict po\e(r,r(sil rr r rjer I

rdenimurc dhe lurrrAkrrc\ir. 
I- NjC kopie e te giitha dokunrenteve te ndefiimit qdj{ne ninshkrLrar osc lubsursi tC -A|,j{UVUAR,.nai

organilornpetrnt:
- Projektin Krycsor le ta gjitha fazal p€r nevoja te reatizinrit la nde(init: I- Dokumontacioni qii lregon konfonnitelir e prod{klevc rc dt[i[1i1dhc priisievc rre kartcsnr nrgu rrirc. I

Kodir dhe mc dokunrcrl€l e aprovuar? tt odoniuril: 
I- Librin dhe dih.i e nddrtimir, qi duhet {d ponnbajne regiisler tg ho esishi,inr ditu.ti, ti sjiltra punevc I

ndd,li'norc, pt rfshird te dhdna le shkruam dhc sl,cmarike, qe dokLrnrerhir i: dartirr. vendin dtrc rczuXarcr e I

iesleve tC kryem nC materialel ose punel ndttrlinmle; pershkrim li problcmeve te hasura giatC Ddanrnll dhc I
inspctlirnil dhe enyren se srjanil /Uiidhur. I

11"'il:
(otrru rl. |inr r trn'J i' {)l(,. SLrl,,neli lio!\,i dresa:OhiLkri i Ku\cn(l r



Protokolel e nriratrwa td rrcrojstrmc ptiiptiki,r[.-r. 9.,r.rilrkai-iilt;rtlrlri
- Tt dorezoj8 joftim inspekhrarit te Organit Kornpetcnl per filirrin e ndctiDin se paku shlate (7) dilt palrr

fillimil td pun€ve nde(imorc:
- Te njoftojd organin konpetenl pdr tc kryer inspektirncl si9 kerloher mc ligi dhc rklc ndnligjorc. Kdro

i.spektine nuk e limine apliknesin par reje Mdrli'norc dhc/osc arkilekrin rpo in\hioiedr) e ricerrcnar
pergjcBids p€r siguriDin e illspcklirrevc adckLrare dhe mhikcqyric ditorc lC pundve ndd(irnore.- Ta njonoie oryani'l konrperenr per rdrvshi,ret n. dokLurcnrsci,,rin Nledin'-.ri nr;raluar ng, projeklucsi.
PosedLrcsi i Lejes Ndedinrorc d het te 

'riofioja 
organi ko rpclcnt pol te ginhn ndryshi rct r)(

doktlmentaciollin nddrti0ror t€ mimlLmra nga projcktuesi pdrvcq ni rostct kur:
o Ndryshimcl nukjand nC kunddrshliln rre Kushler Ndeftinrorc. Kodin dfi€ rrcgulorcl a fLrqi.
o Ndrlshinrel ne djmensioocl c pjesavc lCjashrme td nddri irnukrcjlalojna2%dhczcroprcsjcrjit(0.1)

mcler por q€ nuk tcjknloini vijdn nddrrinbrcr
o Ndryshimet re orgarizimin c brendshrN jnnd ne hannoni n)c KLrshlel Ndeninorr. kodcr drrc rcuulorct

lclnikc lle hrqi:
- Nis€ giatc punirrcvc luset $ ere re re arkeorogiike, i'rvesirori dshro i obrigu&r ri ndcrp.csd purirrcl dhc td

njoft oji organet komunalc.
- Obligoher invesirori qd giaG gennimit dhc nde(i ir li objcktit re b6i[ prstrimin c nMlerialit td

palevojshem pdr puft dhc se td njcjtin la llnnsporoje ne deporinE pCr rrajtimirl c lyro. ne lokacior)i|l c
p€rcaktuar nga K[vendi i Kornural.

- P{s pt dundimil lij purravc ndftimorc, G aplikoj{ p€r cedilikale tii purdori,nit nC Dairi,n r)re liaiin dhc aktel
uenligiore.

AplikLrcsi i'rvestitori Niti consr.uclion DGGL me pefhqesrcs tsuf rhidarqi Dga suhorcka. prinnes *6rkcs€s
0.7N r.lso-2 5r^2 l. datc 03.05.?024 k0 kerkuar DBa organi korrpcrcnr teshi,nir; l_;ies Nd.t,linro;c per Mcrtim c
Konpleksit afarislo-baoesor "Ohiekri 5,6 dhe 7,', sipas projektil tt b shkan&iiiur. kjo l.eic NdCni0,,e baTohcl
ne Jqyrtirnin e provavel

. Aklv€nd im i mbi Kushie NddniDmrc: 07Nr.8 t2ll5 0-405 66 dart t6. t0.2024 (kopic),

. KonlraleD per Bashkdinvestim 0t ndtrinriI c kompteksit bancsordhc afarisl Nr. t_Rp.2966/202j date
24.02.:02J (kopjc).

. Konlrrten per bashkeinvcsrinr nii rdi(inrir) e tompteksii bancsor dhc at.arisl Nr.t.Rp.607 t/2021 datr
1 8.05.2021 (kopje),

. Pelqim pdr largi'DiI e mbelurirave Nr,3t5/21 date 09.1t.20?3. leshLrar nga Komprni$ Regiionolc per
Mbctnrilla "EKOREcJION l" St I.A. Itizrcn. Njesin Operativc SUharcki.

. Vert€tirlr llg6 ko,npania Rajorale e Ujesjc sit..tlidroregiioniJrsor.. Sh. A, Nr.4448 dara 29. t 1.202].

. Pelqim p& kxshlet e sig0ris€ ne ko lrDikacior nrgor - nga trspcktori i Ko rloikaciirrit t(rllgor
09Nr,419 darc 09.t 1.2021.

. Pelqim pdr rregullin le dokumefiflcionir reknik. KITDS-SH.A, Nr.34S d{!c22_03.2024.

. l.eie Mjedisorc KotrlrnuleOTNr.:57l350-21599.tarc02.05_?01.1.

. Pelqirr nc dokuuenlacion teknik mbi nr{sat e pa,apnra prr Drtroiric n8a ziafti Nr.0l/03-144
dattt 29.I 1.2023.

. Tri kopje rc projekiit zbatues dhe je kopje ctektrorike.

. Kopic c plonit dho gcnifikalar e p,$nesisc.

. Koordinatat e vendosjcs se Objctlil siprs skjcds sa tcreDit
licensuar llekuran H. Dcmiri.

. Kopje e dokunrcntil ldentifikLrcs,

Nr..l2l2024 datd 03.04.2024 n8a gicodeti i

. Kontrate per Konstilu i ir c Servilutir rc perhcrshinr td Katilnit t,Rt,.nr.l83/2024 datij 27.01.2024

. Vertetiu L l( I,.nr. I 6528/2024 dr(e 2 t.10.2024.

. Aktverdim mbifonnirnin ctonrisk rir profcsionatdle mpoicl 0 I Nr.4 I 0,42 t 72 dntc 01.0tt.2024,



Desl*i pE, pugesen e toksis s\las rioiiiDril 07Nr,7761150-15221 drlc 23.10 2024. t0ks. adnrinisirativc

44.221.20€ dhc taksa e IrfiastrL,kturcs 15.867 96€. siirhcsej ne shune prci 60,8e 16€ sipns li(orcs

komunale rr.001360 e paguar nE llallka Kornbekrc ]'regtnre nre dale 23.10 2024

. Ky organ pernres sherbiuil te vel profesional pas shqynimil le kErkeses dhc dokutnerllelc tjera

percjellEse. bazusr n€ Ligiin Per Ndedim Nr'04/1,'ll0 konfbrln Ilflrtaslonale tti Konnrnos su Suharckos

2022-2030. 0lNr.0l6-69078 dalu 28.I0.2022 ka korlslatLrflr se jllne pkrt€srur lE giilhll knshlcl c palapam

liaiorc lcr lcshimin c l.c.j(s Ndeiilnorc ptr nde(irnio c ol,jekln. $ndti u vendos si nt disporiliv rc kalij

Aktvendinri.

Udhazim juridik; Kunder kesaj Le.ie Ndellinore pllln c pikcnaqur rrrtrDd l i pamqitei ankesc MMI'Ill-sii nil

Irislrti're. ne atat prcj 30 ditesh nga datae dorEzimit pernts kcliiOrgnni.

DrcJtorlo Pt. (tfimlza t, Plnn|i\htt dht ltti.ni\ 
^o 

ntut SntluNld
Nt nrllvtJthr l lc).'s 07 Nt.795/.150'25221 lttt? 01 1 1.2021

verlir ii ddrgohe& Pamsht elit tC tcrlcsis; lnifknt tit ft donunds; l)Sh t'llii itosJes sd llu l'nlit

l)cjrori i DrciknisE:

Adre\ r ()lrickri i (uv!ndil Lorruri,rl. (r1r l'tr1'. rr (jlh sult rl. K,ro\i


